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На основу члана 14. Закона о систему индиректног опорезивања у БиХ ("Службени гласник 
БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08 и 49/09) и члана 43. Закона о акцизама у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", број 49/09), Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 
сједници одржаној 13. јула 2011. године, донио је и 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА О 

АКЦИЗАМА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 
 
 

Члан 1. 
У Правилнику о примјени Закона о акцизама у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 50/09), члан 62. мијења се и гласи: 
 
                                                "Члан 62. 
            (Ослобађање путарине при набавкама у домаћем промету) 

 
 

(1) Ослобађање од плаћања путарине у домаћем промету дизел горива по одлукама из члана 60. 
овог Правилника, може се остварити ако се набавка врши од пореског обвезника из члана 12. 
Закона и члана 13. Правилника и/или добављача. 
 
(2) Под добављачем у смислу става (1) овог члана подразумијева се правно лице регистровано 
за промет нафте и нафтних деривата које је извршило набавку дизел горива од пореског 
обвезника за корисника из члана 36. Закона а по одлуци из члана 60. овог Правилника. 
 
(3) Порески обвезник који врши испоруку дизел горива кориснику по одлуци из члана 60. 
Правилника не врши обрачун путарине, већ на фактури наводи члан Закона по којем се врши 
ослобађање и број Одлуке. 
 
(4) Порески обвезник који врши испоруку дизел горива добављачу који има закључен уговор о 
испоруци кориснику из члана 60. Правилника, не врши обрачун путарине већ на фактури 
наводи члан Закона по којем се врши ослобађање, број Одлуке и број уговора о испоруци дизел 
горива закљученог између добављача и корисника. 
 
(5) Добављач који врши испоруку дизел горива кориснику, на фактури наводи члан Закона по 
којем се врши ослобађање, број уговора о испоруци дизел горива закљученог између добављача 
и корисника и број и датум фактуре пореског обвезника-произвођача по којој је извршена 
набавка горива које се испоручује кориснику. 
 
(6) О ослобађањима из става (1) овог члана порески обвезник дужан је Сектору за порезе до 10. 
у мјесецу за претходни мјесец доставити извјештај о тим испорукама на обрасцу "ПУТ-III", који 
чини саставни дио овог Правилника. 
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(7) О ослобађањима из става (1) овог члана добављач је дужан Сектору за порезе до 10. у 
мјесецу за претходни мјесец доставити извјештај о тим испорукама на обрасцу "ПУТ-V", који 
чини саставни дио овог Правилника." 
 

Члан 2. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
 
 
 
 
Број 50-4-71-96/11 
2. септембра 2011. године 
                                                                                                   Предсједавајући 
                                                                                                  Управног одбора 
                                                                                                 Драган Вранкић, с. р. 
 


